
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

404385,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  пос. Равнинный,  ул. Раздольная,15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 

    26.12.2024 г.                                                                                                        № 85 
 

Постановление 
 

 
Об утверждении Плана основных мероприятий в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 

на территории Чилековского сельского поселения на 2025 год 

 
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности, администрация Чилековского сельского 
поселения  

постановляет: 
1. Утвердить План основных мероприятий в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 
территории Чилековского сельского поселения на 2025 год, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации в сети 
«Интернет» Чилековское.рф.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Глава А.А. Авдеев 
 



        Приложение  
                                                                                         к постановлению администрации  

                                                                         от 26.12.2024 года №85 
 
 

План основных мероприятий в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности на территории Чилековского сельского поселения на 2025 год 

№ 
п/п 

Содержание 
мероприятий 

Ответственные 
исполнители 

Срок 
исполнения 

1. 

Разработка Плана основных мероприятий в области 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности на территории 
Чилековского сельского поселения на 2025 год 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

январь 

2. 
Обеспечение постоянной готовности сил и средств, 
добровольной пожарной дружины для тушения пожаров 

 январь-декабрь 

3. 

Проведение инвентаризации сил и средств пожаротушения 
поселения для защиты населенных пунктов от пожаров. 
Приобретение и содержание первичных средств 
пожаротушения. 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

февраль 

4. 
Проведение заседаний Комиссии  по  предупреждению  и  
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  
пожарной  безопасности  сельского  поселения 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

март 

5. 
Руководство выполнением комплекса мероприятий по 
безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего 
половодья 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

март 

6. 

Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде 
и обучению населения первичным мерам пожарной 
безопасности в соответствии с действующим 
законодательством: информирование населения о мерах 
пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и 
условиях, способствующих их возникновению;  проведение 
бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

апрель 



инструктажей; выпуск и распространение листовок и 
наглядной агитации; устройство уголков (стендов) пожарной 
безопасности; организация творческих выставок и конкурсов 
на противопожарную тематику. 

7. 
Проведение проверки исправности источников наружного 
водоснабжения-гидрантов, искусственных водоемов, а также 
состояние подъездов пожарной техникой для забора воды. 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

май 

8. 
Проведение очистки территории поселения от мусора, сухой 
растительности и других пожароопасных предметов 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

июнь 

9. 

Осуществление патрулирования территории поселения и 
визуальное наблюдение, в том числе за прилегающими 
территориями с целью своевременного обнаружения 
возгораний 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

июль 

10. 
Контроль состояния пожарной безопасности 
общеобразовательных организаций и их готовности к новому 
учебному году 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

август 

11. 
Организация, поддержание в постоянной готовности и 
контроль за работоспособностью системы оповещения 
населения при угрозе возникновения крупных пожаров 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

январь-декабрь 

12. 
Принятие мер по ликвидации и недопущению образования 
несанкционированных свалок на территории поселения 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

октябрь 

13. 
О подведении итогов купального сезона 2025 года на 
территории поселения и мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в зимнем периоде 2025-2026годов 

Авдеев Алексей Александрович 
Коротенко Карина Георгиевна 

ноябрь 

14. Введение (отмена) особого противопожарного режима  Июнь (октябрь) 

 
 


	26.12.2024 г.                                                                                                        № 85
	Постановление

